3B. Response of the Eastern Roman emperor Theodosius II to his daughter the Western Roman empress Licinia Eudoxia

*Dominae meae Eudoxiae venerabili augustae Theodosius. Semper equidem tui desiderii litteris delectamur et has tota animae suavitate complectimur et omnibus tuis petitionibus consuevimus gratanter annuere, domina sacratissima filia venerabilis augusta. sed de praesenti causa, hoc est de Flaviano, qui fuit episcopus, quae in hac causa subsecuta sint, reverentissimo archiepiscopo Leoni perfecte nostra mansuetudo significavit; tuae vero dulcedini hoc solum adprobavimus intimandum quia memoratus Flavianus sacro iudicio ab humanis rebus ablatus est, quatenus totius dubietatis contentio a sacris removeretur ecclesiis et nihil ulterius post haec definire possibile est, cum iam semel ista decisa sint.*¹⁰⁸

To my Mistress Eudoxia, venerable *augusta*, [writes] Theodosius. Of course, we always delight in the letters of your desire, and we embrace them with the full sweetness of our soul, and we are accustomed to granting all your requests with pleasure, most holy mistress, daughter and venerable *augusta*. But about the present case, which is the case about Flavian, who was a bishop, Our Mildness has notified perfectly what happened in

¹⁰⁷ ACO II.3.1, 15.11-29 (L21). Greek version in ACO II.1.1, 6.19-7.3 (M4). Leo, *ep.* 57.

¹⁰⁸ ACO II.3.1, 16.30-17.6 (L24). Greek version in ACO II.1.1, 8.4-15 (M7). Partly translated (17.4-6 *Flavianus ... est* and *et nihil ... decisa sint*) by Wessel, *Leo the Great*, 267.

this case to the most reverend Archbishop Leo. To Your Sweetness, however, we have only approved that this should be made known: that the abovementioned Flavian was banned from public life by a holy judgment, causing all doubt and strife to be removed from the holy churches, and that it is not possible to determine anything more after this, because these things have been decided once and for all.

4. Western Roman empress-mother Galla Placidia to her niece the Eastern Roman empress-sister Aelia Pulcheria

Galla Placidia piissima semper augusta Aeliae Pulcheriae piissimae semper augustae filiae. Ut Romam frequentibus concursibus adaeque desideremus inspicere, causa nobis est amplectendae religionis, ut terminis sanctorum nostram exhiberemus praesentiam, quos certum est pro sua virtute in caelestibus constitutos neque inferiora despiciere. nos itaque sacrilegum esse credimus, si sollemnium ordinem denegemus. cum igitur beato apostolo Petro nostram praesentiam dedissemus, illic multitudine sacerdotum reverentissimus Leo papa circumdatus pro dignitate sui loci nos primus adiit. qui propter interpositam gemitus sui tristitiam desiderium paene suum verbis insinuare non poterat, vicit tamen constantia sapientiae sacerdotis, ut lacrimas paululum retineret et causam violatae fidei tamquam huius vindex manifesto sermone proferret. in quo sermone cognovimus nostris temporibus catholicam fidem esse turbatam, quam a divo patre nostro Constantino nostri generis parentes hactenus servaverunt. secundum voluntatem namque cuiusdam pravum aliquid adversus sacerdotem Constantinopolitanum exercitatum dicitur. nos itaque in Epheseno concilio, quo nullus ordinem sacerdotii custodivit neque mensuram, sine consideratione divinitatis omnia esse gesta cognovimus, quatenus praesumptio et iniustitia in quorundam damnationem obtinere dicatur, quae nostris temporibus terribilia esse videntur. debet itaque fides proprie valere, sanctissima atque venerabilis filia augusta. igitur tua clementia secundum catholicam fidem, quod semper nobiscum fecit, et nunc similiter conspirare dignetur, ut quicquid in illo tumultuoso miserrimoque concilio constitutum est, omni virtute submoveatur et omnibus integris permanentibus ad apostolicae sedis, in qua primus beatus apostolorum Petrus qui etiam claves regnorum caelestium suscipiens sacerdotii principatum tenuit, episcopatus causa mittatur. debemus enim primatum in omnibus immortalis conversationi tribuere, quae totum mundum propriae virtutis dominatione complevit et nostro imperio orbem gubernandum servandumque commisit.¹⁰⁹